____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
AC-SERVOMOTOREN
AC   SERVO   MOTORS
Nennleistungen
Nenndrehmomente
Nennspannungen
Nennströme

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Bestellschlüssel für Servomotoren Baureihen AL  und AF
Die Basisbezeichnung lautet z.B.  3AL-0215-30-0, Welle ohne Passfeder, gerade Stecker-Flanschdosen, dabei bedeutet:
3AL  Motorbaureihe
0215  Nenndrehmoment in Ncm
30  Nenndrehzahl  100, Standard-Nenndrehzahl ist 3.000 min-1 (4.500 min-1 für 2AL/2AF), andere
  Nenndrehzahlen auf Anfrage
0  Thermoschalter, Anschlüsse auf 8-pol. Interconnectron-Motorstecker Pin A+B bzw. 9-pol.
  Cannon Motorstecker Pin G+H gelegt
*Optional kann der Thermoschutz des Motors wie folgt ausgeführt werden:
1  Thermoschutz PTC, Anschlußbelegung wie in der Basisausführung
2  Thermoschutz NTC, Anschlußbelegung wie in der Basisausführung
3  Thermoschalter, Anschlüsse auf 12-pol. Interconnectron-Resolverstecker Pin 2+6
4  Thermoschutz PTC, Anschlüsse auf 12-pol. Interconnectron-Resolverstecker Pin 2+6
5  Thermoschutz NTC, Anschlüsse auf 12-pol. Interconnectron-Resolverstecker Pin 2+6
Weitere Optionen werden nach einem der Basisbezeichnung angehängten Schrägstrich definiert bzw. in Klartext
beschrieben, z.B. 3AL-0215-30-0/BP.
Als Standardoptionen sind verfügbar:
B  Haltebremse 24 VDC
P  Passfeder nach DIN 6885
R  Rund-/Planlauf nach DIN 42955R
S-A  Winkelflanschdosen/-stecker, Ausrichtung zur A-Seite
S-B  Winkelflanschdosen/-stecker, Ausrichtung zur B-Seite
V  Schutzart IP65 ohne Wellendichtring
W  Schutzart IP65 mit Wellendichtring, Motor baut ca. 10 mm länger
X  Sonderausführung, z.B. Sonderwelle/-flansch oder 2.Wellenende mit
  Geberanbauflansch/-gehäuse, in Klartext zu beschreiben
12/2016 Technische Änderungen vorbehalten
_____________________________________________________________________________________